ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет

[image: image16.jpg]

Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

с. Екатериновка

 .12.2022 года
№ проект
Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Екатериновский  сельсовет

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области  Российской Федерации

[image: image1.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет - органов местного самоуправления согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень главных администраторов (администраторов) [image: image2.jpg]

доходов бюджета сельского поселения Екатериновский  сельсовет  - территориальных органов федеральных органов исполнительной власти [image: image3.jpg]

согласно приложению № 2.

З.Установить, что внесение изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет, указанный в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в течение финансового года не чаще одного раза в квартал.[image: image4.jpg]

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а  также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании нормативного правового акта администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет от 16.12.2021 года № 104  «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Екатериновский

сельсовет Добровского муниципального

района Липецкой области Российской

Федерации                                                                           В.В.Забабурина
Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет
от  .12.2022 г. №
Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет - органов местного самоуправления

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения

	главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского поселения

	905

	администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

	905
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	905
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных  ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	905
	111 05410 10 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

	905
	111 05420 10 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

	905
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	905
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	905
	115 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	905
	116 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	905
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	905
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	905
	117 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	905
	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	905
	202 15002 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	905
	202 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	905
	202 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	905
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	905
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	905
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	905
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	905
	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	905
	208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	905
	208 10000 10 0000 150
	Перечисление из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты сельских поселений ) для осуществления взыскания

	905
	219 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение № 2

к постановлению администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет от 26.12.2022 г. №  94
Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет  - территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора

(администратора) доходов бюджета сельского поселения

	администратора доходов
	доходов бюджета сельского поселения

	1
	2
	З

	182

	 Управление Федеральной налоговой службы  России по Липецкой области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц *

	182
	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения*

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц*

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог*

	182
	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина*

	182
	1 09 07000 00 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным местным

налогам  и сборам)

	182
	1 16 03000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)  за  нарушение законодательства о налогах и сборах *

<*> Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.